ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 117

________________                                                                               __________________________

44-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2015 г.» в первом чтении и назначении публичных слушаний
        С целью приведения Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2015 г.»,  в соответствие с требованиями федерального законодательства
Совет Октябрьского  сельского поселения решил:

1. Внести изменение в пункт 3 статьи 40 Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения  от 21.04.2015 № 92, изложив его в следующей редакции:

   «3.Глава поселения может быть отрешен от должности Губернатором Томской области в случае:

    1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законом, федеральным законом, конституции (уставу), законам Томской области, уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда, либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

    2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

    Полномочия Главы муниципального образования прекращаются со дня вступления в силу правового акта Губернатора Томской области  об отрешении Главы  муниципального образования от должности.».
2.  Наименование статьи 41 Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  «Вступление Устава в силу»  заменить на:
«Статья 42.  Вступление Устава в силу».
          3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 01.06.2016 г.  в 17-00 часов по адресу: Томский район, с. Октябрьское ул. Заводская д. 14, Администрация Октябрьского сельского поселения.
         4.  Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний управляющего делами  Алиферову Елену Сергеевну, рабочий телефон 925180.
         5.  Назначить секретарем публичных слушаний — специалиста Буб Раису Сергеевну, рабочий телефон 925180.
         6.  Управляющей делами Алиферовой Е.С. осуществлять прием письменных  замечаний и предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав от жителей Октябрьского сельского поселения по адресу: с. Октябрьское ул. Заводская 14, телефон 925-180.
         7. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения «Информационный бюллетень Октябрьского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в сети Интернет (http://oktsp.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                         А.С. Кривошеев
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                            А.Н. Осипов

18.05.2016

с. Октябрьское

___31.01.2013г.